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REFURLICA DOMINICANA

PLANSOCIAL

PLAN DE ASISTENCIA SOCIAL DE LA PRESIDENCIA

MINUTA DE REUNION

Lugar: Oficina de Recursos Humanos del PASP

Fecha: 19 de marzo del 2025

Tema de Reunién: Cambio Climatico a nivel mundial y su impacto en medidas de seguridad a lo interno

Responsable: Comité de Seguridad

Objetivo: Dotar al equipo de las herramientas necesarias para enfrentar imprevistos ante emergencias

Nombre y Apellido Cargo Correo Firma
Marisol Ramos Presidente comité Marisol.ramos@pasp.gob.do Si
Yana Reynoso Secretaria Comité Yana.reynoso@pasp.goh.do Si
Yinet Mancebo Asesor técnico Yinet.mancebo@pasp.gob.do Si
Alejandra Jerez Miembro comité Alejandra.jerez@pasp.gob.do Si

Darlington Lorenzo Miembro comité darlingtonlorenzo@pasp.gob.do Si
Ruqueily Plata Representante del COE Ruqueily.plata@pasp.gob.do Si
Miosotis Bdez Miembro comité Miosotis.baez@pasp.gob.do Si

Valentin Franco Miembro comité Valentin.franco@pasp.gob.do Si
Cynthia Nufiez Miembro comité Cynthia.nunez@pasp.gob.do Si
Ramona Yoscabel Maria Representante de TIC Ramona.maria@pasp.gob.do Si

Temas tratados y asignaciones

e  Estar atentos como COMITE SISTAP a las informaciones WHATSAPP GRUPAL, CORREO ELECTRONICO
para reuniones de emergencias y otras referencias.

e  Enfatizar puntos de encuentro sefializados.
e  Verificar PLAN Y RUTA DE EVALUACION

e Importancia de los MEGAFONOS, PITOS EN EL CARNET en las dreas operativas
e ATENCION PERMANENTE del CENTRO DE SALUD (UNIDAD MEDICA) que esté dotado de todo lo

necesario.

e Revision edificaciones institucionales y su vulnerabilidad ante cantidad inesperada de agua por
tormentas y/o fenémenos atmosféricos, tapas de hidrantes que representen peligros ante una eventual

tormenta. Areas donde haya basura acumulada
*» Medidas importantes ante simulacros ant

-normalizar su recogida eventualmente.
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